令和４年５月１６日
各　位
一般社団法人佐賀県鍼灸マッサージ師会
　　会　　　長　　江口 雅昭
学術委員長　　今村 増徳
令和４年度生涯研修会開催のご案内
拝啓　時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本会の学術研究・普及事業にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

　標記につきまして、施術者としての資質および技術の向上、ならびに鍼灸マッサージの普及振興と社会福祉の増進、公衆衛生の向上に寄与することを目的とし、令和４年度も下記のとおり生涯研修会を開催致しますので、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。
なお昨年同様、変更・中止になる場合がございます。予めご了承ください。下記へお問い合わせの上、ご参加くだされば幸いです。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬白
記

日時・会場・内容は、別紙の通り。

受講料: 会　員＝5回一括10,000円、単回(1日)3,500円
　　　　会員外＝1日10,000円　　他県師会会員＝1日3,500円

　　　　学　生＝無料(学生証提示)
※この事業は、会員の利益になることを願って行っております。会員外の皆様には、
　　　これを機会にご入会いただければ幸いです。会員で生涯研修を受講される方は、
　　　zoomでの参加も可能です。
以上
お問い合わせ　　学術委員長　今村 増徳　電話 0954-66-2467
　　　　　　　　　　                      Email:imasun@po.hagakure.ne.jp

令和４年度　生涯研修会
一般社団法人 佐賀県鍼灸マッサージ師会
1 6月26日(日)　　WEB講義
会場　メートプラザ佐賀　視聴覚室　佐賀市兵庫北3-8-40　電話0952-33-0003)
時間　9:45～14:30(午後の部は12:30から)
講師　加藤　直哉　先生　（社）山元式新頭鍼療法学会代表理事　こもれびの診療所院長
演題　『YNSA®とマーケティングでさらに稼げる鍼灸師へ！！』
　　　　　　※YNSA®は山元式新頭鍼療法の商標登録です。
2 7月24日(日)　 会場　メートプラザ佐賀　視聴覚室
時間　9:45～12:00
講師　田崎　ウェイ　先生　　長崎市　黄鍼灸治療院院長
演題　『｛黄金三針｝、｛中国火針と拔火罐｝』
時間　13:00～14:30
講師　髙橋　浩一郎　先生　　佐賀大学医学部呼吸器内科講師
演題　『免疫システムの役割と様々な疾患』
3 8月28日(日)　 会場　メートプラザ佐賀　視聴覚室
時間　9:45～12:00
講師　大谷　遼　先生　　　佐賀県トレーナー協会　　　理学療法士
演題　『陸上競技におけるトレーナー活動の実際』
時間　13:00～14:30
講師　鈴木　久美子　先生　佐賀大学医学部耳鼻咽喉科・頭頸部外科講師
演題　アレルギー性鼻炎と周辺疾患
4 9月25日(日)　会場　メートプラザ佐賀　視聴覚室
時間　9:45～14:30　(午後の部は12:30から)
講師　広橋 憲子　先生　東京医療専門学校教員養成科　非常勤講師

演題　『最新のスポーツマッサージ。動きを良くする ２』

（肩と腕の動きを良くする。肩こりや五十肩への新しいマッサージ法を含めて）
5 11月27日(日)　会場　メートプラザ佐賀　視聴覚室
時間　9:45～14:30(午後の部は12:30から)
講師　山下 なぎさ　先生　　福岡県　ロータスウェルネス鍼灸院院長
演題　『臨床に活かすM-Test　～診断・評価・活用法～　２』　復習と応用編